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8,454,494      7,226,000      20,203,268   30,000,000    65,883,762   

Burimet e financimit sipas qarkores 2016/02 13,577,625    4,702,522      17,603,615   30,000,000    65,883,762   

.

I 8,454,494      -                 -               23,028,863    31,483,357   

I.1 PAGAT DHE MËDITJET 3,690,709      3,690,709     

1 Paga dhe mëditje 3,690,709      3,690,709     

I.2 MALLRA DHE SHERBIME 3,918,785      3,918,785     

I.2.1 Furnizime dhe inventar 150,785         150,785        

1 Furnizime për zyrë 40,000           40,000          

2 Furnizim me veshmbathje 25,000           25,000          

3 Furnizime të tjera 5,785             5,785            

4 Inventar për administratë komunale 80,000           80,000          

I .2.2 Pajisje 55,000           55,000          

1 Pajisje të TI-së për bashkësi lokale dhe administratë komunale 55,000           55,000          

I .2.3 Shpenzimet e udhëtimit 23,000           23,000          

1 Shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe mëditjeve jashtë vendit 20,000           20,000          

2 Shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe mëditjeve brenda vendit 3,000             3,000            

I .2.4 Shpenzimet për shërbime 1,220,000      1,220,000     

1 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 10,000           10,000          

2 Shërbimet e përfaqësimit dhe të avokaturës 20,000           20,000          

3 Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse 40,000           40,000          

4 Shërbime teknike (pastrimi) 80,000           80,000          

5 Shpenzimet për anëtarësim 30,000           30,000          

6 Shpenzime për shërbime të legalizimit 100,000         100,000        

7 Shpenzime për shërbime të mbikëqyrjes së ndërtimit 100,000         100,000        

8 Shërbimet e rrënimit 500,000         500,000        

9 Shërbimet e marimangës 100,000         100,000        

10 Shërbimet e transportit 60,000           60,000          

11 Shpenzime tjera kontraktuese 180,000         180,000        

I .2.5 Derivate dhe lëndë djegëse 250,000         250,000        

1 Lëndë djegëse për ngrohje 50,000           50,000          

2 Karburant për automjete 150,000         150,000        

3 Derivate për gjenerator 50,000           50,000          

Buxheti fillestar

PLANI I BUXHETIT TË KOMUNËS SË PRISHTINËS PËR VITIN 2016

  Pozicionet  buxhetore

 BUXHETI PËR VITIN  2016

TË HYRAT

SHPENZIMET

BUXHETI I ADMINISTRATËS



I .2.6 Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 166,000         166,000        

1 Regjistrimi i automjeteve 8,000             8,000            

2 Sigurimi i automjeteve 8,000             8,000            

3 Sigurimi i ndërtesave 150,000         150,000        

I .2.7 Shpenzimet e marketingut 35,000           35,000          

1 Reklamat dhe konkurset 10,000           10,000          

2 Shpenzimet për informim publik 10,000           10,000          

3 Shpenzimet për marrëdhënie me publikun 15,000           15,000          



I .2.8 Shpenzimet e përfaqësimit 18,000           18,000          

1 Dreka zyrtare 12,000           12,000          

2 Dreka zyrtare jashtë vendit 6,000             6,000            

I .2.9 Qiraja 75,000           75,000          

1 Qiraja për vetura 60,000           60,000          

2 Qiraja për pajisje dhe softuer 15,000           15,000          

I .2.10 Shërbimet e telekomunikimit 68,000           68,000          

1 Shpenzimet për internet 16,000           16,000          

2 Shpenzimet e telefonisë mobile 40,000           40,000          

3 Shpenzimet postare 12,000           12,000          

I .2.11 Mirëmbajtja 1,858,000      1,858,000     

1 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 10,000           10,000          

2 Mirëmbajtja e ndërtesave (përfshirë institucionet kulturore dhe sportive) 55,000           55,000          

3 Mirëmbajtja e TI-së 15,000           15,000          

4 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 8,000             8,000            

5 Mirëmbajtja e semaforëve 60,000           60,000          

6

Mirëmbajtja dimërore e rrugëve dhe trotuareve, debllokimi i kanalizimit atmosferik (heqja e borës, fshirja e 

mbeturinave dhe larja sipas kushteve) 400,000         400,000        

7 Mirëmbajtja verore e rrugëve dhe trotuareve në qytet (fshirja, larja, pastrimi i kanal. atmosferik dhe pusetave) 700,000         700,000        

8 Mirëmbajtja verore dhe dimërore e rrugëve rurale 300,000         300,000        

9 Mirëmbajtja e monumenteve, fontanave dhe krojeve publike dhe të tjera 20,000           20,000          

10 Mirëmbajtja dhe rikonstruimi i rrjetit te ndriçimit publik 250,000         250,000        

11 Mirëmbajtja e varrezave të qytetit 40,000           40,000          

I.3 SHPENZIMET KOMUNALE 845,000         845,000        

1 Shpenzimi i energjisë elektrike për ndriçim  publik dhe semaforë 460,000         460,000        

2 Energjia  elektrike 220,000         220,000        

3 Nxemja qendrore 70,000           70,000          

4 Uji 30,000           30,000          

5 Mbledhja e mbeturinave 15,000           15,000          

6 Telefonat fiks 50,000           50,000          



I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 21,712,053    21,712,053   

I.4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATËS 230,000         230,000        

1 Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës (Prishtina digjitale) 100,000         100,000        

2 Rregullimi dhe digjitalizimi i arkivave 30,000           30,000          

3 Projektet me bashkëfinancim 100,000         100,000        

I.4.2 DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS LOKALE 7,560,000      7,560,000     

1 Ndërtimi i rrugëve në pjesët urbane me infrastrukture përcjellëse 2,000,000      2,000,000     

2 Ndërtimi i rrugëve në pjesët rurale me infrastrukture përcjellëse 2,000,000      2,000,000     

3 Ndërtimi i infrastrukturës - projekte me bashkëfinancim 50,000           50,000          

4 Ndërtimi i rrugës paralele me rrugën B deri MAT 1 220,000         220,000        

5 Rruga mbi lumin "Mat"  500,000         500,000        

6 Ndertimi i kolektorit te lumit Prishtina dhe rruga mbi kolektor 1,000,000      1,000,000     

7 Rrethrrotullimi Lakrishte - Rrethrrotullimi Arberi 1,000,000      1,000,000     

8 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim 90,000           90,000          

9 Trajtimi primar dhe sekondar i ujerave te zeza 500,000         500,000        

10 Hartimi i projekteve për infrastrukturë lokale 200,000         200,000        

I.4.3 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPËTIMIT 8,887,053      8,887,053     

1 Vazhdimi i projektit të kogjenerimit dhe zgjerimi i rrjetit të NQ Termokos 1,750,000      1,750,000     

2 Projekti i ndërtimit të Fabrikës së Ujit në Shkabaj 2,500,000      2,500,000     

3 Blerja e autobusëve urban 2,400,000      2,400,000     

4 Sistemi i sigurise ne qytet (Prishtina Safe City)

5 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal, dhe ngritja e vendkalimeve, shtyllat antiparkim 250,000         250,000        

6 Rregullimi i vendeve te kontejnereve dhe furnizimi me kontejner te rinj 200,000         200,000        

7 Furnizimi me makineri dhe paisje 300,000         300,000        

8 Siperfaqet gjelberuese + Shpimi i puseve sipas nevojes per gjelbrim 700,000         700,000        

9 Rregullimi dhe riparimi i ashensoreve, pompave te ujit ne banesa kolektive 100,000         100,000        

10 Pastrimi dhe rregullimi i shtratit te lumejve 100,000         100,000        

11 Pyllezimi urban 150,000         150,000        

12 Nyjet semaforike dhe modernizimi  i te vjetrave, matesve te komunikacionit, vendosja e radareve ne qytet 50,000           50,000          

13 Shporta te mbeturinave te xhepit (bashkefinancim me DEMOS) 20,000           20,000          

14 Rregullimi dhe rrethimi i varrezave te komunes 70,000           70,000          

15 Ndertimi i mureve rezistuese ndaj rreshtijes se dheut, vershimeve etj. 50,000           50,000          

16 Trajtimi i mbeturinave ndertimore 80,000           80,000          

17 Paisje per zjarrfikesa 147,000         147,000        

18 Trajtimi i kafsheve endacake 20,053           20,053          

I.4.4 DREJTORIA E PRONËS 2,500,000      2,500,000     

1 Shpronësimi 2,500,000      2,500,000     

I.4.5 DREJTORIA E KADASTRIT 150,000         150,000        

1 Krijimi i bazës së të dhënave për regjistrimin e kadastrit te percojave, objekteve nentokesore             50,000           50,000 

2 Rikonstruimi i informacionit kadastral në qytetin e Prishtinës             50,000           50,000 

3 Incizimi gjeodezik i hapësirave të përbashkëta banesore             50,000           50,000 



I.4.6 DREJTORIA E KULTURËS RINISE DHE SPORTIT 970,000         970,000        

SEKTORI I KULTURES 670,000         670,000        

1 Salla koncertale (bashkëfinancim me Ministrinë e Kulturës) 100,000         100,000        

2 Furnizim me libra 50,000           50,000          

3 Renovim i objekteve të trashëgimisë kulturore 200,000         200,000        

4 Renovim i objekteve kulturore 50,000           50,000          

5 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive 120,000         120,000        

6 Dekorimi i qytetit për festa 50,000           50,000          

7 Art në hapësira publike 50,000           50,000          

8 Rekuizita për institucionet kulturore 50,000           50,000          

SEKTORI I RINISË DHE SPORTEVE 300,000         300,000        

1 Ndërtimi i këndeve të lodrave dhe fushave sportive në komunën e Prishtinës 200,000         200,000        

2 Renovimi dhe rregullimi i hapësirave komunale për nevoja të komunitetit 100,000         100,000        

I.4.7 DREJTORIA E URBANIZMIT,PLANIFIKIMIT DHE MJEDISIT 835,000         835,000        

1 Përmirsimi i sistemit të monitorimit të procesit të pajisjes me leje ndërtimi 5,000             5,000            

2 Numërtimi objekteve 220,000         220,000        

3 Hartimi i Hartës Zonale të Komunës Prishtinës 150,000         150,000        

4 Projekte të regjenerimeve urbane (me DEMOS) 30,000           30,000          

5 Plane Rregulluese të hollësishme 250,000         250,000        

6 Incizime Gjeodezike 100,000         100,000        

7 Përpunimi i databazës në GIS dhe qasja publike 30,000           30,000          

8 Krijimi dhe pasurimi i bibliotekes se planifikimit 10,000           10,000          

9 Krijimi i hartave strategjike te zhurmes 15,000           15,000          

10 Edukimi dhe vetedijesimi i qytetareve per shfrytezimin e transporiti publik dhe biçikletave 10,000           10,000          

11 Shenimi i diteve mjedisore sipas kalendarit mjedisor 5,000             5,000            

12 Hartimi dhe publikimi i broshurave te ndryshme per mbrojtjen e mjedisit 5,000             5,000            

13 Fushata vetedijsuese per procesin e kompostimit te mbeturinave dhe mbrojtjes se mjedisit 5,000             5,000            

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 80,000           80,000          

1 Promovimi i punësimit të të rinjve - krijimi i qendrës për Business Process Outsourcing 80,000           80,000          

I.4.8 DREJTORIA E BUJQËSISË 500,000         500,000        

1 Zhvillimi i bujqësisë (bashkëfinancim me ADA) 500,000         500,000        



I.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,316,810      1,316,810     

I.5.1 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR ADMINISTRATË 250,000         250,000        

I.5.2 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR KULTURË 260,000         260,000        

1 Financim i institucioneve komunale kulturore (Dodona, QKF etj) 60,000           60,000          

2 Sponsorizim institucioneve të pavarura kulturore, festivaleve dhe manifestimeve vjetore 50,000           50,000          

3 Botime 20,000           20,000          

4 Arte Vizuale, ekspozita 30,000           30,000          

5 Muzikë 20,000           20,000          

6 Manifestime, organizime 40,000           40,000          

7 Film 20,000           20,000          

8 Teatër 20,000           20,000          

I.5.3 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - PLANIFIKIM STRATEGJIK 20,000           20,000          

I.5.4 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI DHE SPORT 256,810         256,810        

I.5.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 530,000         530,000        

1 Gjedhe, Dele, Dhi (Vaksinim, Mbarsim) 200,000         200,000        

2 Përkrahja për mbjelljen e grurit 20,000           20,000          

3 Përkrahja  e fermave  për prodhimin e vezëve 70,000           70,000          

4 Ngritja e kapaciteteve për ruajtjen e pemëve dhe perimeve 80,000           80,000          

5 Përkrahja për ngritjen e pemishteve te reja (peme te imëta-mjedra dhe dredhëza) 20,000           20,000          

6 Ngritja e kapaciteteve prodhuese të mjaltit dhe përkrahja për zhvillimin e bletarisë ekologjike 50,000           50,000          

7 Përkrahja e bletarëve- Pagesa direkte 50,000           50,000          

8 Përkrahja e fermerëve për ujitjen e kulturave bujqësore 20,000           20,000          

9 Serra+Patate 20,000           20,000          



II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA DHE MIRËQENIA SOCIALE 2,523,478      4,702,522      2,240,000      9,466,000     

II.1 PAGAT dhe MËDITJE 1,594,478      4,702,522      6,297,000     

1 Paga dhe mëditje 1,594,478      4,702,522      6,297,000     

II.2 MALLRA dhe SHËRBIME 601,000         250,000         851,000        

1 Furnizime për zyrë 30,000           30,000          

2 Barna dhe material shpenzues 20,000           80,000           100,000        

3 Shpenzimet e stomatologjisë/material harxhuese 60,000           60,000          

4 Shpenzimet laboratorike dhe Ro kabineti 30,000           50,000           80,000          

5 Barna urgjente dhe shërbime kontraktuese 30,000           30,000          

6 Furnizim me veshmbathje 20,000           20,000          

7 Furnizime të tjera 5,000             5,000            

8 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 20,000           20,000          

9 Shërbime te ndryshme shëndetësore (vizitat sistematike) 12,000           12,000          

10 Shërbime teknike (pastrimi) 120,000         100,000         220,000        

11 Shpenzime tjera kontraktuese (sociale) 60,000           60,000          

12 Lëndë djegëse për ngrohje 50,000           50,000          

13 Karburant për automjete 40,000           40,000          

14 Derivate për gjenerator 30,000           20,000           50,000          

15 Regjistrimi i automjeteve 4,000             4,000            

16 Sigurimi i automjeteve 6,000             6,000            

17 Shpenzimet për informim publik 10,000           10,000          

18 Dreka zyrtare (Dita e Shëndetësisë) 8,000             8,000            

19 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 6,000             6,000            

20 Mirëmbajtja e ndërtesave 10,000           10,000          

21 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 30,000           30,000          

II.3 SHPENZIME KOMUNALE 328,000         328,000        

1 Energjia elektrike 180,000         180,000        

2 Uji 45,000           45,000          

3 Mbeturinat 27,000           27,000          

4 Ngrohja qendrore 55,000           55,000          

5 Telefon 21,000           21,000          

II.4 SHPENZIME  KAPITALE 1,700,000      1,700,000     

1 Programi i edukimit të vazhdueshëm profesional dhe promovimit të shëndetit 80,000           80,000          

2 Programi i veçantë i banimit 100,000         100,000        

3 Paisje mjekësore për QKMF dhe QMU 200,000         200,000        

4 Furnizimi me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore dhe sociale 70,000           70,000          

5 Dezinsektimi hapësinor 210,000         210,000        

6

Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe garazheve, Deratizimi i kanalizimit, Dezinfektimi dhe Deratizimi i 

objekteve shëndetësore dhe arsimore 200,000         200,000        

7 Zonimi dhe digjitalizimi i institucioneve shëndetësore dhe sociale 80,000           80,000          

8 Ndërtimi i objektit të QMF Veternik 400,000         400,000        

9 Përmisimi I infrastrukturës në QMF Tophane 20,000           20,000          



10 Ndërtimi i objektit për qëndrim ditor për persona me nevoja të veçanta 190,000         190,000        

11 Renovime, përmirësim i infrastrukturës se objekteve shëndetësore dhe sociale 150,000         150,000        

II.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER SHERBIME SOCIALE DHE REZIDENCIALE 290,000         290,000        



III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI 2,599,653      17,603,615   4,731,137      24,934,405   

III.1 PAGA dhe MËDITJE 517,385         17,603,615   18,121,000   

1 Paga dhe mëditje 517,385         17,603,615   18,121,000   

III.2 MALLRA dhe SHËRBIME 1,462,268      1,161,137      2,623,405     

1 Furnizime për zyrë 60,000           60,000          

2 Furnizim me ushqim dhe pije për çerdhe, parafillor dhe fillor 600,000         900,000         1,500,000     

3 Inventar (mobilje) 60,000           60,000          

4 Pajisje (instrumente psikologjike) 20,000           20,000          

5 Shpenzimet e udhëtimit -                 -               

6 Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 88,863           21,137           110,000        

7 Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse 40,000           40,000          

8 Shërbime teknike 100,000         40,000           140,000        

9 Blerje të tjera të mallrave dhe shërbimeve 200,000         100,000         300,000        

10 Shpenzime tjera kontraktuese 80,000           80,000          

11 Derivate dhe lëndë djegëse -                 -               

12 Shpenzime të imëta 40,000           40,000          

13 Regjistrimi i automjeteve 1,000             1,000            

14 Sigurimi i automjeteve 1,000             1,000            

15 Reklamat dhe konkurset 6,000             6,000            

16 Qiraja për ndërtesa 20,000           20,000          

17 Shpenzimet për internet 5,000             5,000            

18 Mirëmbajtja e ndërtesave (pastrimi) 140,405         100,000         240,405        

III.3 SHPENZIMET KOMUNALE 620,000         620,000        

1 Energjia elektrike 320,000         320,000        

2 Uji 100,000         100,000        

3 Mbledhja e mbeturinave 65,000           65,000          

4 Ngrohja qendrore 95,000           95,000          

5 Telefon 40,000           40,000          



III.4 SHPENZIME  KAPITALE 3,360,000      3,360,000     

1 Ndërtimi i çerdheve 300,000         300,000        

2 Furnizimi i bibliotekave shkollore 80,000           80,000          

3 Ndërtimi i shkollës në lagjen Kalabria 300,000         300,000        

4 Ndërtimi i shkollës në Sofali 200,000         200,000        

5 Ndërtimi i shkollës në lagjen Veternik 300,000         300,000        

6 Ndërtimi i shkollës në lagjen Mati I 750,000         750,000        

7 Ndërtimi i shkollës në Qendër (ne Pejton) 100,000         100,000        

8 Ndërtimi i shkollës së Muzikes 200,000         200,000        

9 Ndërtimi i sallave sportive për disa shkolla 200,000         200,000        

10 Ndërtimi i terreneve sportive në disa shkolla 100,000         100,000        

11 Muzeu shkencor për fëmijë 100,000         100,000        

12 Vendosja e kamerave të sigurisë 50,000           50,000          

13 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive 80,000           80,000          

14 Pajisja e disa shkollave me kabinete 80,000           80,000          

15 Digjitalizimi i ditarëve 20,000           20,000          

16 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të shkollave 100,000         100,000        

17 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave 300,000         300,000        

18 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në shkolla 100,000         100,000        

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 210,000         210,000        


